山口県公安委員会

委員長 光井 一彦様

運転免許事務取扱い終了に対する要望書

 拝啓、時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、地域住民の安心・安全に多大のご尽力を賜り誠にありがとうござい

ます。

 さて、先日発表されました、一部交番での交通関係事務取扱い終了について

は、当地域も含まれており、今後の住民サービス低下について大変懸念してお

ります。

 ご案内のとおり、当地域は県内でも有数の過疎、高齢地域であり、また公共

交通機関も縮小の一途にあります。

 よって、地域住民の買い物や通院等の移動手段は、二輪車又は四輪車となり、

運転免許証は地域内で生活する上で必須のものとなっております。

 交通関係事務取扱いが終了されますと、地域内にある徳地交番での運転免許

証更新手続等が、地域から遠く離れた市街地の警察署まで出向かなければなり

ません。特に高齢者が免許証更新、交付のため、普段通ることがない市街地に

出ますと、交通事故の確率が格段に増し、交通安全対策の逆効果になると考え

ます。

 警察は、よりよい住民サービス、住民の安心・安全を守る義務があると思い

ます。

 以上のことに鑑み、徳地地域住民一同次の事項について要望いたします。

敬具

平成２６年２月６日

徳地地域づくり協議会

会長 板 垣 幸 男

山口市徳地堀１５３３

（事務局 0835-52-0217）

記

１．運転免許更新事務、交付時の講習事務を現状どおり継続していただきたい。

２.現状どおりが不可能な場合は、それに替わる同等のサービスを実施していた

だきたい。

山口県警察本部

本部長 中村 範明様

運転免許事務取扱い終了に対する要望書

 拝啓、時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、地域住民の安心・安全に多大のご尽力を賜り誠にありがとうござい

ます。

 さて、先日発表されました、一部交番での交通関係事務取扱い終了について

は、当地域も含まれており、今後の住民サービス低下について大変懸念してお

ります。

 ご案内のとおり、当地域は県内でも有数の過疎、高齢地域であり、また公共

交通機関も縮小の一途にあります。

 よって、地域住民の買い物や通院等の移動手段は、二輪車又は四輪車となり、

運転免許証は地域内で生活する上で必須のものとなっております。

 交通関係事務取扱いが終了されますと、地域内にある徳地交番での運転免許

証更新手続等が、地域から遠く離れた市街地の警察署まで出向かなければなり

ません。特に高齢者が免許証更新、交付のため、普段通ることがない市街地に

出ますと、交通事故の確率が格段に増し、交通安全対策の逆効果になると考え

ます。

 警察は、よりよい住民サービス、住民の安心・安全を守る義務があると思い

ます。

 以上のことに鑑み、徳地地域住民一同次の事項について要望いたします。

敬具

平成２６年２月６日

徳地地域づくり協議会

会長 板 垣 幸 男

山口市徳地堀１５３３

（事務局 0835-52-0217）

記

１．運転免許更新事務、交付時の講習事務を現状どおり継続していただきたい。

２.現状どおりが不可能な場合は、それに替わる同等のサービスを実施していた

だきたい。